



Hannes Jónsson

Bjarni Benediktsson – Hannes Jónsson – Ólafur Thors – Síldveiðar – Óskar Clausen – Óðinn

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

bjarnibenediktsson.is

Einkaskjalasafn nr. 360
Stjórnmalamaðurinn
Askja 2-6, Örk 3

©Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Ásvallagötu 65,

Reykjavík 23. júní 1940.

Herra

prófessor Bjarni Benediktsson.

Eg leyfi mér enn að skrifa yður nokkrar linur, ef ske mætti að bendingar minar væru að einhverju gagni. Eg bið yður vera þess fullvissan, að þetta er aðeins af áhuga fyrir mér, en ekki af því að ég vilji troða mér eða skoðunum mínum fram. Og eg mun ekkert segja annað en það, sem eg veit sannast og rjettast.

Að eg legg svo mikið kapp á að bæjarvinna og önnur opinber vinna fari þegar í gang, og það með fullum vinnutíma, er af þeirri megnu óánægju sem er meðal verkamanna alment, en atvinnulausra Óðinsmanna sjerstaklega, yfir því aðgerðaleysi sem þeim finnst sýnd og ónærgetni í þeirra garð, því allir viðurkenna skort og bágindi atvinnuleysingja. Sjálfstæðismönnum finst það gert í blóra við þá að opinberar framkv. eru mjög litlar, en á þeim virðist þeim full þörf nú þar sem einstaklingsframtakið geti ekki notið sín vegna ófriðarástandsins. Af öllum hinum flokkunum er dyggilega róið undir og alið á óánægjunni, Sjálfstæðisflokknum, eða forustumönnum hans, kent um alt og allskonar kvik-sögum komið í gang. T. D. er ein sú, að Ólafur Thors hafi bannað að láta bæjarvinnuna og aðra opinbera vinnu byrja fyrir en sildveiðar væru hafnar. Hafi hann ætlað að gera með því tilraun til að lækka kaup á sildveiðum. Slikum og þvilikum sögum er lætt fram og þær magnast í vandræðunum, en erfitt að mótmæla þeim þegar ekkert liggur fyrir opinberlega og þá verður litið á mann sem nokkurskonar agent atvinnurekenda það er til að afsanna slíkt sem eg óskaði eftir framkv.

Þá er með móvinnuna, að þar hafa orðið hráparleg mistök. verkamenn gerðu sjer þar von um aukna vinnu en sem ekkert hefir orðið úr. Og það sem verra er að bæjarstjórnin hefir þar leitað til miður heppilegra

spekúlanta um framkvæmdir. Þeir taka menn fyrir sára litið kaup, litil trygging um greiðslu, en ágóðinn tryggur. Eg bendi yður aðeins á Óskar Clausen. Hann selur þænum fyrir 40 þús., en mun greiða i kaup ca. 10 þús. Þetta er áberandi. Hann greiðir 150.00 og 250.00 á mánuði, eða lofar, og af því eiga menn að kosta sig. Mótakið átti að vera frekar af atvinnubörf en eldsneytaspörf. Þerinn átti sjálfur að láta það i smá akkordum til verkamanna og hefði þá ekki þurft að vera tap, ef hefðarlegir eftirlitsmenn voru.

Eg myntist á vandræðin sem af því stafa að vera sama og borgarstjóralaus. Borgarritarinn er ófær i þá stöðu, of óákveðinn, kærulaus og óreglusamur. Eg veit um dæmi þess. Vegna þess verður stjórnleysi á skrifstofunni og fyrirtækjum bæjarins, og ganga sögur um klikur til spekulationa, sem sjeu meðal starfsmanna bæjarins, og hygg eg að nokkuð sje satt i þeim, enda get fært líkur ef ekki sannanir að því. Slikt má ekki eiga sjer stað, nje að hinir og þessir ráði starfsmannavali, eins og enn er, þó jeg viti að bæt hafi verið um. Öll vinna verður að vera ráðstafað af einum stað, og leggja vinnumiðlunarstofuna niður.

Ef Óðinn á ekki að sundrast, en það væri mikill álitshnekkir fyrir Sjálfstæðisflokkinn, þá verður að koma fjelögunum að vinnu, svo verkamenn sjái að eftirsóknarvert sje að fylgja flokknum. Þetta er nauðsynlegt vegna starfsaðferða hinna flokkanna. En stjórn Óðins er og dauf, safnar ekki uppl. um atvinnuleysi fjelaganna, og gefur jafnvel upp minna en það er. Þetta þarf að breittast og koma meiri áhugi og almenn þátttaka i starfinu. Jeg vil geta þess, að þó Sigurður Halldórsson væri talsvert tannhvass á síðasta fundi þá var honum full vorkun. Hann var á fyrri fundi brýndur mjög, en þeir, sem þá voru ákafastir ýmist þöguu að eða sögu litið. Málflutningur Sigurðar nú er rómaður af verkam.

Eg gat þess að of litið eftirlit væri með fyrirtækjum bæjarins. T. d. garðavinnan. Þar er mjer sagt að einstakir menn hafi komist með laun i vor yfir tvö hundruð krónur á viku. Eftirvinna og helgidagavinna unnin að óþörfu til hagsmuna fyrir vini ráðunautsins. Eg veit þetta er að nokkru satt. Þetta má ekki ske, en það eru víðar mistök. Það verður

sjá hin^{um}.

það að koma harður, strangur og heiðarlegur borgarstjóri, sem gerir rjett
ástand og þorir að standa við það. Og það er vist, að við er börf á starfs-
áhrifum mannaþreitingu hjá þænum. Eg hefi löngu vitað um ýmsl. misjafnt án
þess þess þess hafi haft orð á.

Framsóknarflokkurinn og Alþýðuflokkurinn sitja báðir á svik-
ráðum við Sjálfstæðisflokkinn og hafa altaf gert. Þeir vinna í leynd
ástandi þvi að grafa undan honum og sundra. Þeir þefa fyrir að nokkuð fá-
ist leiðrjett og ætla svo að benda á að Sjálfstæðisflokkurinn sje
vanmáttugur og komi engum málum fram. Þvi á að sýna þeim í tvo heimana
strax og hefja harðan áróður gegn þeim. Eg get fyllvissað yður um að
þetta er vilji almennings.

Stefna Sjálfstæðisflokksins verður að vera sú, að gera alla
sjálfstæða eftir þvi sem við verður komið. En ekki að gera nokkra of-
sjálfstæða en troða aðra niður í skitinn.

Eins og alþjóðastjórnsmálin horfa nú er ekki annað sýnileft en
að hagfræðikerfi þjóðernisjafnaðarstefnunnar verði ráðandi að miklu
leiti nú um skeið, enda er það að mörgu praktískt. Eg veit að óþroskaðu
flokkuðum manna vill gina við þvi ómeltu eins og það kemur erlendis frá,
en aftur að Framsókn ætlar að tileinka það stefnu sinni. Veri nú ekki
rjett að Sjálfstæðisflokkurinn tæki inn í stefnu sína og samræmi
henni frjálsgustu og viturlegustu afriðin, sem best eiga við íslenskt
lovalundarfar og staðhetti. Vrði þannig fyrri til að forðast öfgarnar og
þess erlendu áhrifin að öðru. En til þess að marká stefnuna þyrfti að gefa
áhaná út í bók eða tímariti, af reyndum, ákveðnum en þó frjálslindum
mönnum. Eg held það veri þarft verk.

Eg bið yður afsaka þetta brjef og virða mjer til vorkunar að eg
skrifa það. Það er af áhuga fyrir málefnum. En brjefið er lakara en eg
hefði óskað vegna þess þess þess lilla fyrirkallaður - hálf lasinn.

Það sem athuga þarf er: Óánægja með stjórnaarsamvinnuna vegna þess
litið ávinnst, óánægja með Sjálfstæðisflokkinn fyrir deyfð. Úr þvi þarf
að bæta. Því
Yðar einlægur.

Halmarsson

Ásvallagötu 65,

Reykjavík 21. júní 1940.

Herra

prófessor Bjarni Benediktsson,

Reykjavík.

Sem framhald á viðræðunum á fundinum í gærkveldi vil eg alvarlega biðja yður að gera allt, sem þjer megið eða getið við komið, til þess að bæjarvinna geti þegar hafist, jafnvel þó i smáum stíl sje til að byrja með. Eins að beita áhrifum yðar til annarar aukinnar opinberrar vinnu. Jeg fullvissa yður um að þetta er nauðsynlegt allra hluta vegna. En því sný eg mjer til yðar að þjer eruð einn af þeim örfáu mönnum, sem við verkamenn berum enn fullt traust til, og veldur þar um hreinskilni yðar. Eg bið yður ekki að taka þetta sem skjall, því það er alltaf fjarri mjer, en jeg segi satt.

Jeg vil benda yður á, að mjög margt fer miður en skyldi vegna þess þerinn er sama og borgarstjóralaus, því borgarritarinn er tapast fær um að bera þá ábyrgð.

Á sunnudaginn mun eg leyfa mjer að skrifa yður nánar. Mjer er alvörumál að eitthvað megi úr rætast.

Yðar

með virðingu.

Hamur Jonsson

Ísvalldagur 65 10/12 '39.

Hættu þessum þessum Bjarni Benediktsson,

Laugaveg 66, Rótt

Víggús Víggússon, Gerðavegur; Kaplaskjól; skrifu Þjáfarad-
umhverfum um að hann hefði orðið afskipaður um vinnu. Ég þekki
hann vel og þykki mig fullgætt að hann segi satt. Hann er þriðji
og hlíðrogn sigalíomads. Gudmundur Eintrússon hefur fulltrúi gæti gefið
upplýsingar um hann. Mér var mjög þótt af eitthverri vör þess að
gæta fyrir Víggús.

...

Af hendingu þess er orðið þess var, að þessum Jóhannsson á
Ráðningastofunni hefði verið krafinn um meðlimsgjöld í Framsókn
félagi Róttar. Það komu myndu vöflur á hann, vegna þess eorru
mann var orðið óþægilegt, sem þessu gjöldin. Én eitthverri er
óþægilegt við þetta, og eintrúinn að þessu störfunum hefur
verið þess félagi, er þessu líka þykkið veru Sjálfstjórnunum. Mátti
Sigrúður Heiðdal hefði þessu þessu lista gæti atvinnuleysisgjafi? Annars
þessu stundi ^{í Framsókn} þessu, eittstaklega samgönguþessu og handvirkunum,
líklega í þessu vör að þessu við ríkisfyrirtæki. Én
mátti af störfólki við ríkisfyrirtæki. Ívól Gunnar er sama sámi og
þessu þessu er ekki. Én framkomu, Ráðningastofunni hefði verið eintrúinn.

Ég vildi mig þessu þessu er, að þessu þessu, sem um þessu þessu
þessu þessu er mjög óþægilegt þessu atvinnuleysisgjafi. Í.d. ríkisfyrirtæki,
framfarastörfunni að notkun, þessu þessu er mjög óþægilegt. Það
er óþægilegt að þessu framfarastörfunni sem þessu þessu, og vör óþægilegt
að þessu þessu er óþægilegt, að þessu er óþægilegt að framkomu
þessu er óþægilegt og óþægilegt þessu, vör þessu þessu þessu.

heldu en þeir sem afþjótja þau.

Éins er með þessum vinnu að þú hefur steki þess
þess vestráttanna. Það er unglinga vinnu lítil og vinnu hefur
a þess vinnu, sem er vel látin. Malti þú vinnu þess
lunnar og myndu þess. En að unglingaþess lunnar
malt góð þess að vinnu vel, og þú lunnar þess eftir þess
stór.

Þú vinnu þess vinnu munnar eða er við að
munnar lunnar munnar þess til eftir þess, en steki
þess vestráttanna. Og steki þess vestráttanna vestráttanna
eftir þess.

En er þess vestráttanna myndu þess að þess þess
bláttinn um þess munnar og þess, sem vestráttanna er með,
og að þess vestráttanna vestráttanna vestráttanna og
þess vestráttanna. Átt er þess við að þess að vestráttanna
munnar þess góð til og þess, sem þess um vestráttanna
munnar vestráttanna.

Þú hefur þess lunnar til að þess þess vestráttanna
: Þú, en þess þess lunnar.

Þú vestráttanna
Hannar vestráttanna

Ísvallagötu 65

Reykjavík 27 nóv. '39

Herra professor Bjarni Benediktsson

Reykjavík.

Þú var á stofnfund: Gælfótæðisfelagsins líkings í kvöld, en fundurinn í gær kl. 4 var hennar hjá Gísla Jónssyni, og þessu er mig ekki til að fara þangað.

Á fundurinn í kvöld var líkmynd að stofnendum voru í 4 hundruð og þóttuð talduð magnað við eftir það. Það voru menn af öllum stöllum, milli 10 og 20 íðonum, eðla magnað fjóðstíms-
tíma, sem mennu eðla að reyna að hefja áhrif á felagið, notuð hru smíkum og hru heilduðla, Einu Gudni og Fríðu Magnúson, eðlað af Kennuðum. Af alþingumánum tók ég ekki eftir nema Magnúsi Gudni, líkum og Bjarni verkstjórn í Hamni. En það var mjög áberandi hru þar var magnað af góðum, eðlaðum og alvarlegum Gælfótæðismánum. Einnig voru eðlaðar kosuð í, hru.

Þvíðlíkingsstjórn var kosuð: Gíslu fórnauð, meðstjórnauð: Gunnu Pálsson, Bjarni í Hamni, Þógn Benediktsson og líkum, sem mig mjög að lík: Eðlaðu.

Fundurinn síð af þessu er ekki meitt holluðu, þó eðlað voru á stöfum Gælfótæðisflotkum, eðlað flotkuforumu. En stofnum felagsins hefju líkum hru eðlað þeim eðlaðu, það hefju er vruð mjög vruð va vruð, og þessu eðlað vruð líkum stöðum með líkum eðlað mótstöðu, hruðu mundað þessu magnað við það.

Ég líkum þessu eðlaðu að reyna að mruð eðlað fyrst þankommuð við þessu líkum mruð þessu stöfum, þar á meitt við Gíslu Jónsson, um samvruðuð stöfum Gælfótæðis-

flotkesonis. Ég held það gæti tekið vísamandi ef lagi er tekið.
Ég þakka þér að gætt sé á þessum en lengur er farið. Ef þú vill
verða myndsynlegt að komi þú þessum máli.

En þótt þú heldur þú aðallega þá, að ef mótstæð og háð-
leiki verði tekið, þá mátti fjöðernisvinnu og þá, sem
standi þeim mót, þá yfirbókun á þessari þrjúvinnu, sem
ég held að ekki verði stöðvæð, eftir því sem mér virðist
almenningsskiptið. En það gæti verið þú að sprengja fjöðernis-
flötkeim, og þú þess heldur þú fjöðernisvinnu áttætt.

Ég hefji ekki gætt komist að því, hvegi helstu þessum
menni standa að þessum fjöðernisvinnu, en ég held mér sé skoli
að fullgætt að þú hafi nægilegt fj. Líka líta þú á vörð
vaka að almenningsskiptið þú í vörð menni allri
standi með þú, nema Jakob Møller.

Flekkari upplýsingar sendi ég skrá og ég hefji gætt aflað
þessum. Þú ert enduleik að myndi skililegt verið að þessum
yðri mynd samvinnu ef myndlegt verði fjöðernisvinnu er að
verði myndi óvinnu að því er mér virðist.

þú einlægur
Hannafjörður

Ásvallagötu 65,

Reykjavík

23. nóv 1939.

Herr professor Bjarni Benediktsson.

Fyrir hönd forstennis Sigurðssonar, Grettisgötu 13. hefi ég dag
sent Þajarvís heidni um lokkun á útlevasakulit hans, við
kr. 2920.00 miðr í kr. 1000.00, sem hann þá yrdi að borgi Lafalunni.
forstennis er ongj duglega matr, sem vill stand í skýlum.
Hefi ég að notkun yst grein fyrir efidum fjárhagsástandum
hann í heidninni, en áður við Þajarvís. Ég fór bókun
forstennis um, og vona at all sem ég segi sé rétt.

Ég þetta komi til útskrift yst sem Þajarvísdomannur,
þi vilði ég persónulega lifji yst að yst þat sem þei liddur
þat til þess miðaleitun komi til atkynna, með þoi ég tel
þat mundi hjálpa framlið göðu borgar, sem í velvilji skiljið.

Ystas einstaka
Hannu Jónsson

Árvaldsgötu 65,

Reykjavík 8. nóv 1939.

Stær professor Bjarni Benediktsson.

Reykjavík.

Ég sendi yður heimeð notkvað dillögum um
breitingu á lögunum um vaxtamatríctad, efst
þyngni að yður fjundist umhverfi þeim um aðstæður.
Yfri áskilegt að mynd yfri að koma að heppi-
legum breitningum á nefndum lögunum um vri
fullnæðsamþykt breiðingylöganna.

Vagna þess onni fjundist afonikill drallur ordinn
á þvi, hvort samerinn getur lekið við Alþingisráðgjafan
á vaxtalyðfjölögnum, en þá samerinn tel ég áski-
legt ef þunni fort með eilum skilyrdum, þá send-
ig s.l. laugardag grein til Morgunblaðsins. Sú grein
hefi ekki kveit um, þó þvi vri lofad.

Mú var áhugavort að greinin koma um fjund,
þvi ég vri að halda allri fundi. Sjámannafjölögnum
og þvi þá uppstillningarefud, en þvonnig þvonnig i des.

Á fundinum var gott samkomulag milli
þvonn og þvonnar, og var þvonnar lekið
i uppstillningarefud en áskil til til lekið til Sjámannaf-
manna. Svó segji onni samþyktum onni fundi.
H. Guðmundsson, sem er fjundig; 'Ódnó.

Mú þvonn fjundarinn þvonn af onni og
vit heims af þvonn áskil svó um, hvort þvi
vri heimslegr samerinn.

Yfri

Með virðingu

Hannesarinn

Asvallaögötu 65,
Reykjavík 26.10 1939.

Herra professor Bjarni Benediktsson,

Reykjavík.

Ég líd fyrirfram afsökrunu á að ég séig meir líl yður með efri þrefo þessa, en það er vegna efridleika minna, ef áttu þeymi að þei gótu is ball.

Ég hef lólf manna í heimili. Sonur minn vinnur í bójarvinnu, en þu stýkkt um vinnulinn. Ég er óstyrki, y get staki sumad efridissim. Framfardefulltrissim vill staki líta mig fjá nema kr. 110.00 alls í onainndi (þau í óvorkubolur minnar, sem meir eru afleuta sem framf. stýktu), en ségi að ég lígi að lífa í vinnu þengsord. Hann hefí afhend meir í sumu kr. 50.00 í viku, en meir fymt staki forcomanlegt að líta meir af þorum, (y svo onnita um þann þann) þvi það drapi alla sjálfstodisvot y þetta lífi þorum. Ég get staki lítið heimili lífa í þessa, þvilt fyrir góðu vilja, kann von að ég sé ofgoda vinnu fjá fyrir þinum.

Mig langa ákraft líl að vinna eitthvot lítt stuf, sem ég góti stýkt heimili mitt meir, gíldis lína þve andvirdilegt þat vdi. En það vill engum hjálpa meir líl þess. Ég ápur yður hvort þi staki gótu lídend meir meir, y efst staki um góðu vilja yður.

Ég hefí nokkrar hef líka og er áreidnilegur, þó meir hefí ordd í óhamingju og óþappastu.

Ég veit yður er þunnuft um að ég er durlagu sjálfstodisvot. Þv þi ég ségi sjálfu fjá, þi hefí ég a. m. k. þvissis sumad sjálfstodis - flotakomum onnitið gagn, þi þann vlt þat staki, þvi ég hefí staki hallid þvi á lofti vlt allast líl þatstaki fyrir.

Meir þatstaki fyrir þat, sem þi þunnuid að gótu get fyrir mig.

yður
meir virdingu
Hannar Jónsson

Ásvallagötu 65 11/6-'39.

Herra

professor Bjarni Benediktsson,

Laugaveg 66.

Vildur þú þú eðki leidd áhrifum yðar til þess, að Morgunblaðið og Vísir hvetta sjálfstæðisneinum til þess, að taka þátt í fundi Byggingaráttavilags alþingdar, sem verður m. k. Þriðjudagskvöld Nr. 8 í Fórnó. Jafnframt að blöðin reynda að hafa áhrif á almenningiáttid, seiðlakleyp þú, sem leidd efla áttidum, um þessi mátt, og framtidaráttidmátt byggingsmála utkemma. Ég held það þú líkalegt lími mátt.

Keina þátt mátt vent um ef þú vildur þessum yðar, og komu á framfæri grein, sem ég sendi þú Hjálmarsson áttid í Morgunblaðið í gættanátt. Greinin var máttmál, þú eðki leidd, rétt sakifærisáttidmátt í utklyðmáttum, sem haldur var fram í Vísir á Þriðjudag, en sem máttist illa fyrir þú Alþingisáttidmátt og þú stjórn 'Óttid áttid' fyrir.

Greinin var mátt: 'Óttid áttid' m. 25t., og þátt mátt vent um að þú verri leidd, leidd eðr óleidd, þátt þú til þess hof.

Yfr

Mú viddarinnu

Hannar áttidmátt.

Ásvallagötu 65 8/6 1939.

Herra

professor Bjarni Benediktsson,

Laugaveg 66.

Þef mögulegt væri þú þyrfti að fjölga í háskólanámi
mín minni 100 manns mí þessu, og mætti þú gefa nokka
hermi að mestu í húsveitan þessu. Það er sá óánægja
þjá þessandi barnmóðum, vegna skorts og óþægðar.

Það þyrfti að ákveða mí þessu þessu englingu þessu
vinnu í þessu, svo þessi leiðin áttu, en
þessi þessa óánægja.

Það þess að alþing með háskólanámi, og láta
Ráðgjafarstjórn þú áhrif þess. Það er óánægja með að
vel stöðu þessu með þessu þessu þessu vinnu þessu,
en fjöldskuldum þessu áhrifum.

Það þess að undirbúa áhrif fjöldskuldum
þessu þessu alþing með þessu, að láta með þessu
í þessu.

Fjöldskuldum þessu af lítill um þessu
í veltíð þessu og háskólanámi alþing.
Fjöldskuldum þessu að láta fjöldum þessu þessu
þessu, að þessu þessu þessu, meðan svo
mikið los er og sundum. Áttu má þessu er
að með þessu þessu vinnu, til í þessu.

Óðinn þarf að fjá helst strax, eins fulltrúi sinn
í fulltrúarvöld. og að fjá mátt taka þar til að fylgjast
alldaga með í samráðum.

Það þarf að hafa gæmi á því, að etaki geti komið
upp sundurþykki milli Sveins Jónssonar, Lög. 64. og
Knutlins Árnasonar, en þar til er e. d. v. haldn. þeir eru
báðir réttir menn, en stórhugla, ef reyrt væri á
milli. Gisti Gudnason og Axel Gudmundsson eru
báðir réttir og ósuggi. Sveinn Sveinsson er yfirborðs-
máður og áhrifgjafi, en geti verið góður ef þans er
gótt. Jón Þjórðarson er etaki högt að reida sig á,
en Frjófi Harnerson er höttulegur vegna lausnaldis.

Lizandi Halldórsson er etaki högt að hjálpa vegna
istóðarlegis og bundafruggalla.

Sundurþykki er kominn milli Hléðars og Þorsteinssonar
að er held. Þorsteininn Þorsson er farsinn og stjórn Dyrðarinnar,
en Átrni Gudmundsson ^{hósti} er etaki í þann atvág.

Því yður afþakka þessa formlýpni minni.

eyðar
með virðingunni
Hannesarson

Ásvallagötu 65 30/1 - '39

Herra professor Bjarni Benediktsson

Samkv. viðtal við Lúcas Jónsson skrifa þú þessu lúcas.

Drömin um stofnun nýs flöttes - klöfnun Sjálfstjórnarflöttes -
mit - var þú væ við stöð, er umtal um gengislotkann
höfund. Stefi hann mjög einkent um undanfarið, einkabreyt
efti umtalid um myndun fjöðelfjónar, edr samvinnu við
Fransóten. Þar mægi sánsaggi með dauða förestu Ólafs
Þors, sagt að Kvöldulfer dragi hann niður.

Þetta er ávísanlega rílit vestrarættelssvinnar, a. m. k.
smákaupm., vestraranna og sjónanna. Þú er lívaxandi fylgi
þessara stalla með stefnu Sjálfstjórnarflöttes um: Grundvallar.
Þetta er ávísanlega skodum fjöðelfjónar, en ekki smá ein.

Gudmundur Gudjónsson form. vestrar. kaupm. sagt mýr eftir þú:
Í stjórna matvöðkaupm. var fjósi af fjum (Síguridur Kustjónar)
síkvæðni: að sendi Sjálfstjórnarflöttesnum síkklum þess edlis, að
ef ~~þetta~~ gengis ynd lotkann fjum alkenis Sjálfstjórnarflöttesnum,
þú var lotkann sludrnágs þeim, og munda þú þú gengi
að stofnun nýs flöttes með ríðrum óánopðum, sem eru
estróttismum, allis smákaupm. og vestrarannum, auk
vestrariðstjóranna. Þú veit að þessi áhrif ná upp: Vest-
mannavíð, edr þú kommi þáðan. Þú veit ekki hvað heldur er,
en skrifstofustjórnin þú veit þáð. Þú hefi heldur ekki ein
gæð komist að þvægi þú föreplumum, þú þú þú þú
dull. Þú veigi að afli upplýðingz og lot þú: þú, ef fjú.

Þetta mundi vandræða vandræða flöttes og myndun.

Gudmundur sagði nýja, að komið hefði til sín embættis-
mann í Framsókn, og beið sig að hefja forsetu sinni með því
gægn gengislokanna, en hefði ekki þótt að komu sjálfs fram, en
lofað stundungrí í betur.

Hann sagði nýja, að ekki væri haldinn fundur í Verðunarsátt-
vegu öllu við umræðu um þessi mál og útgáfu þess af.

Jeg gat þrúst við að strax eftir vísu um gengislokanna
opni haldinn fundur í félga matvæðingunum. Þá haldinn
borgarsfundur og svo flokksmótið og komu þá fyrirsluun.

Fram. Þetta er nokkurnvegin orð Gudmundur.

Það stelli, sem jeg gat um einn upplýtt andvígur
þjálfgjöfn er samvinnu við Framsókn, hlýð Sjálfst. fl. Lupa í þess.

Það vilja þingrof og kortunir.

Það er aðgerðir andvígur gengislokanna.

Það vísu kemur vandast: Sjávarútvegur og nauðgegn að
hjálpa.

Það vilja að lokandi sín hálum embættismann,
höllumaða, fókka embættismann, samfærsla og
spærna: ríkivæðing og afnám líkisselam a. m. k.
þeim annastu. Og að það, er þannig spærnað, gengi
til útgáfuinnu.

Þetta er áreiðanlegur svo, þó jeg segi.

Sjálfur held jeg að tilhöf Framsóknar sje aðeins gilda.

Heyri jeg viðhöf áreiðanlegt segi jeg Lúvíni það.

Því yður afreka þetta.

Yður einlægur
Hannes Jónsson